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 Programmstart am  
18. März und 4. November 2024

EXZELLENZPROGRAMM FÜR  
AUFSICHTSRÄTE

Seminarreihe

Das erwartet Sie
Aufsichtsratsmitglieder benötigen heute mehr 
denn je ein breites Spektrum an Kenntnissen und 
Fähigkeiten, um ihre zentralen Aufgaben – Aufsicht 
führen und Rat geben – erfüllen zu können. Es 
liegt im Interesse von Unternehmen und Anlegern 
gleichermaßen, die Qualität der Aufsichtsratsarbeit 
zu stärken.

Das Exzellenzprogramm für Aufsichtsräte stellt die 
Antwort der Wirtschaft auf die Forderungen der 
Politik nach einer weiteren Professionalisierung der 
Aufsichtsratstätigkeit dar. Es unterstützt deutsche 
Aufsichtsratsmitglieder mit einer Vielzahl von 
Veranstaltungen. Seit Herbst 2010 wurden unsere 
hochrangig besetzten Seminare schon von hunder-
ten Aufsichtsräten besucht.

Die modulare Struktur der Qualifizierung ermög-
licht es jedem Teilnehmenden, genau diejenigen 
Themen zu vertiefen, die benötigt werden. In vier 
Veranstaltungen wird das gesamte Spektrum des 
erforderlichen allgemeinen Aufsichtsratswissens 

vermittelt. An einem Tag wird zum Beispiel eine 
Aufsichtsratssitzung mit den Teilnehmenden 
aktiv nachgebildet und hierbei dem Gremium ein 
Compliance-Fall vorgelegt, der anschließend mit 
einem erfahrenen Coach analysiert wird. Zudem 
werden für Aufsichtsräte im Finanzsektor drei 
 Spezialisierungsmodule angeboten. Zusätzlich 
findet einmal jährlich das Update für Aufsichtsräte 
und  Top-Führungskräfte im Finanzsektor statt, das 
aktuelle Themen und zukunftsweisende Beiträge 
für Fit & Proper Mandatsträger bietet und zur lau-
fenden Fortbildung nach § 25 c und d KWG dient.

Alle Module können jeweils auch einzeln belegt 
werden. Auf diese Weise können sich auch zukünf-
tige Aufsichtsräte gezielt auf ihre spezielle Aufgabe 
vorbereiten. Abgerundet wird das Programm durch 
wechselnde Einzelveranstaltungen wie Abend-
gespräche.

Weitere Details          
 fs.de/aufsichtsrat

Allgemeine Info
Jedes Modul entspricht einer Veranstaltung 
von ca. 9:30 bis 18:00. Die Veranstaltungen 
werden in Frankfurt am Main auf dem 
Campus der Frankfurt School durchgeführt.

Unser gesamtes Angebot ist auch maß-
geschneidert für Ihr Unternehmen buchbar. 
Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles 
Angebot.

FRANKFURT AM MAIN 5 BZW. 3 TAGE

Studienort Dauer

Banking & Vermögensberatung
Compliance, Forensik & Interne Revision
Entrepreneurship & Innovation
Finanzen
Führungskompetenz & Kommunikation
Versicherung
Immobiliengeschäft
IT & Digitalisierung
Marketing & Vertrieb
Controlling & Accounting
Sustainable Development
Risikomanagement
Strategy & Change Management
Technologie & Operations
Zahlungsverkehr & Kreditgeschäft

Ausrichtung

6.790 € 4.190 €

Preis (Gesamtbetrag bei Komplettbuchung Modul U1-U4.

Die Beträge sind mehrwertsteuerfrei.)

Preis (Gesamtbetrag bei Komplettbuchung Modul SF1-SF3.

Die Beträge sind mehrwertsteuerfrei.)

Preis Einzelmodul �Modul U1: 2.890 Euro 

Jedes andere Modul: 1.550 Euro

Preis Einzelmodul �1.550 Euro

Executive Education  
+49 69 154008–9302

 seminare@fs.de
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 Mehr Infos über den Shortlink: fs.de/ + Kennung

Seminarreihe

FOKUS AUFSICHTSRAT – 4. Jahreskonferenz  am 27.11.2024   fs-verlag.de/far

Aufsichtsratswissen
Von A – Z

Spezialisierungsmodule
Finanzsektor

Spezialisierungsmodule

Update für Aufsichtsräte 
und Top-Führungskräfte  
im Finanzsektor

/8463*

1.550 Euro
1 Tag

18.11.2024

1

Modul SF3 

Die Bankbilanz – Finanzprodukte 
und ihre Auswirkungen auf das 
Risikoprofil des Instituts/2768*

1.550 Euro
1 Tag

10.04.2024
27.11.2024

3

Modul SF2

Überblick über die
Bankenregulierung

/2763*

1.550 Euro
1 Tag

09.04.2024
26.11.2024

2

/2762*

1.550 Euro
1 Tag

08.04.2024
25.11.2024

1

Modul U3 

Unternehmerische Kontroll
systeme und die besondere 
Rolle des Prüfungsausschusses

/2767*

1.550 Euro
1 Tag

21.03.2024
07.11.2024

3

Modul U2 

Rechnungslegungsprozess, 
Abschlussprüfung und
Finanzierung

/2768*

1.550 Euro
1 Tag

20.03.2024
06.11.2024

2

Modul U4 

Unternehmensstrategie und 
Strategiebegleitung

/4923*

1.550 Euro
1 Tag

22.03.2024
08.11.2024

4

Modul U1/Tag 1

Corporate Governance und 
rechtliche Anforderungen in 
der Praxis 

/2766*

2.890 Euro Modul U1/Tag 2

Auswahl und Vergütung von  
Vorstands- und Aufsichts-
ratsmitgliedern

2 Tage

18. – 19.03.2024
04. – 05.11.2024

1 Modul SF1

Gesamtbanksteuerung  – Im 
aktuellen Umfeld erfolgreich 
agieren

http://fs-verlag.de/far

